УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 марта 2025 года				№ 378

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ по учебным предметам на территории Ровеньского района в 2025 году

В соответствии с приказами управления образования администрации Ровеньского района от 03 марта 2025 года №310 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ровеньского района в 2025 году» и от 13 марта 2025 года №376 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ровеньского района в 2025 году», в целях соблюдения объективности проведения всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах по учебным предметам в местах проведения всероссийских проверочных работ в Ровеньском районе  приказываю:
1. Утвердить список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах по учебным предметам в местах проведения всероссийских проверочных работ в Ровеньском районе (приложение 1).
2. Черевашенко Наталье Владимировне, директору МКУ «Центр сопровождения развития образования»:
2.1. подготовить удостоверения граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах по учебным предметам, в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу, обеспечить выдачу удостоверений аккредитованным гражданам в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об аккредитации;
2.2. обеспечить ведение журнала регистрации удостоверений общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах по учебным предметам на территории Ровеньского района в 2025 году.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ровеньского района:
	3.1. довести настоящий приказ до сведения лиц, являющихся ответственными организаторами общеобразовательного учреждения, обеспечивающими подготовку и проведение всероссийских проверочных работ в 2025 году, для организации работы общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году;
	3.2. обеспечить ознакомление граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ с нормативными документами по организации и проведению всероссийских проверочных работ в срок до 07 апреля 2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                                      М.А. Бекетова

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Ровеньского района
от 13 марта 2025 года №378

Список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах по учебным предметам в местах проведения всероссийских проверочных работ в Ровеньском районе в 2025 году

	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	№
удостоверения
	Место работы, должность
	Место проведения ВПР
	Период проведения мероприятия

	1.
	Ряднова Екатерина Александровна
	013001
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	2.
	Ряднова Светлана Викторовна
	013002
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина», заместитель директора
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	3.
	Мотунова Серафима Викторовна
	013003
	МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	4.
	Сердюкова Лидия Ивановна
	013004
	МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», заведующий хозяйством
	МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	5.
	Бозина Людмила Ивановна
	013005
	МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	6.
	Юрченко Елена Алексеевна
	013006
	МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	7.
	Косенко Галина Алексеевна
	013007
	МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	8.
	Похилина Ольга Викторовна
	013008
	МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	9.
	Колмыковой Светланы Викторовны
	013009
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	10.
	Удодова Валентина Николаевна
	013010
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	11.
	Польникова Ирина Николаевна
	013011
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	12.
	Сабинина Наталья Александровна
	013012
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	13.
	Дутова Людмила Ивановна
	013013
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа», заведующий хозяйством
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	14.
	Юрченко Елена Павловна
	013014
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	15.
	Вечёрка Елизавета Викторовна
	013015
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», педагог-психолог
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	16.
	Мартьянова Кристина Юрьевна
	013016
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», социальный педагог
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	17.
	Яровая Любовь Ивановна
	013017
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», педагог-библиотекарь
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	18.
	Кветкина Виталия Викторовна
	013018
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», педагог-психолог
	ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	19.
	Мирошниченко Евгения Владимировна
	013019
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», заведующий хозяйством
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	20.
	Гринченко Надежда Петровна
	013020
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», секретарь
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	21.
	Воронова Наталья Петровна
	013021
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», старший воспитатель
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	22.
	Гонтаренко Надежда Петровна
	013022
	МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	23.
	Сметанникова Инна Анатольевна
	013023
	МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	24.
	Артемова Наталья Олеговна
	013024
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»,  советник директора по воспитанию
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	25.
	Щурховецкая Надежда Викторовна
	013025
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»,  заведующий хозяйством
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	26.
	Бублик Евгения Викторовна
	013026
	МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	27.
	Иващенко Людмила Геннадиевна
	013027
	Ерёмовская модельная библиотека, библиотекарь
	МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	28.
	Лемешко Ольга Владимировна
	013028
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	29.
	Юрченко Лилия Ивановна
	013029
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	30.
	Удодова Валентина Николаевна
	013030
	МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	31.
	Тупика Юлия Сергеевна
	013031
	МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	32.
	Некрасова Виктория Николаевна
	013032
	МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	33.
	Сагайдак Алена Викторовна
	013033
	МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	34.
	Стрижекозина Елена Егоровна
	013034
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	35.
	Иванова Людмила Пантелеевна
	013035
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	36.
	Жеребилова Люсьена Александровна
	013036
	МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа», педагог-психолог
	МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	37.
	Подкуйко Ирина Николаевна
	013037
	МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	38.
	Козловская Елена Николаевна
	013038
	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа», уборщик служебных помещений
	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	39.
	Мандрыкина Татьяна Васильевна
	013039
	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа», заместитель директора
	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	40.
	Шаповалова Наталья Николаевна
	013040
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа», заместитель директора
	МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	41.
	Гуля Виктория Юрьевна
	[bookmark: _GoBack]013041
	МБУ ДО «Районная станция юных натуралистов», педагог
	МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	42.
	Клименко Анна Анатольевна
	013042
	МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества», педагог
	МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	43.
	Дмитриева Ольга Ивановна
	013043
	МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа», учитель
	МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.

	44.
	Костенко Андрей Васильевич
	013044
	МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа», учитель
	МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа»
	11.04.2025г. -16.05.2025г.